
UCHWAŁA NR LIV/515/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Police środków stanowiących fundusz 
sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  
(Dz.U. poz. 301) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Police na 2024 rok środków stanowiących 
fundusz sołecki. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Rogowski 
 

Id: D523186F-5068-4B59-AE6A-3A80C03E064A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Burmistrz Polic przedkłada Radzie Miejskiej w Policach projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Police środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  

(Dz.U. poz. 301), Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, tj. do dnia  
31 marca 2023 r. na rok 2024, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody  
na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Natomiast, przepis art. 2 ust. 4 ww. ustawy stanowi,  
że uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma zastosowanie wyłącznie do 
roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta, tj. do roku 2024. 

W dniu 11 stycznia 2023 r. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym sołtysi mogli wypowiedzieć się w 
zakresie tworzenia funduszu sołeckiego. W wyniku rozmów uzgodniono, iż stanowisko sołtysów jest 
negatywne w stosunku do tworzenia funduszu sołeckiego w 2024 r. W trakcie spotkania, sołtysi zgłosili 
potrzebę szkolenia w zakresie funduszu sołeckiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę i jednocześnie wyrażając wolę samych zainteresowanych, proponuje się, aby 
na rok budżetowy 2024 nie wyodrębniać funduszu sołeckiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Finansowo-Budżetowy 
 
.................................................... 
/podpis osoby kierującej komórką/ 
 

Id: D523186F-5068-4B59-AE6A-3A80C03E064A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



